ДУМА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2018 г.                                                                                            № 125

город Серов

О внесении изменений в Реестр

должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Серовского городского округа,

утвержденный решением Думы

Серовского городского округа от

26.05.2010г. №300

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Свердловской области от 14.06.2005г. №49-ОЗ

«О реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в

структуру органов местного самоуправления этих муниципальных

образований», в связи с оптимизацией численности муниципальных служащих

администрации Серовского городского округа, руководствуясь ст.21 Устава

Серовского городского округа, Дума Серовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Серовского городского округа, утвержденный

решением Думы Серовского городского округа от 26.05.2010г. №300,

следующие изменения:

1) параграф V изложить в новой редакции:

«Параграф V. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий отраслевого органа администрации

Серовского городского округа «Комитет по управлению муниципальным

имуществом»

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий отраслевого органа администрации Серовского

городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»,

относящиеся к ведущим должностям:

1) заведующий отделом отраслевого органа администрации  городского

 2

округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;

2) заведующий отделом отраслевого органа администрации городского

округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» – главный

бухгалтер.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий отраслевого органа администрации Серовского

городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»,

относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист;

2) ведущий специалист.»;

2) параграф X изложить в новой редакции:

«Параграф X. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий функционального органа «Финансовое

управление администрации Серовского городского округа»

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий функционального органа «Финансовое управление

администрации Серовского городского округа», относящиеся к ведущим

должностям:

1) заведующий отделом функционального органа «Финансовое

управление администрации Серовского городского округа»;

2) заведующий отделом функционального органа «Финансовое

управление администрации Серовского городского округа» – главный

бухгалтер.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий функционального органа «Финансовое управление

администрации Серовского городского округа», относящиеся к старшим

должностям:

1) главный специалист;

2) ведущий специалист.

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий функционального органа «Финансовое управление

администрации Серовского городского округа», относящиеся к младшим

должностям:

1)  специалист I категории.».

2.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019г.

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Серовский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Комиссию по местному самоуправлению и правопорядку.

Глава Серовского                                             Председатель Думы

городского округа                                             Серовского городского округа

В.В. Сизиков                                                      А.Х. Юсупов